

Amnesty International Suomen osasto

OHJEITA VETOOMUSKIRJEIDEN KIRJOITTAMISEEN

Tässä muutamia vinkkejä ja ohjeita sinulle, joka kirjoitat vetoomuskirjeen.

Ohjeita ei tarvitse noudattaa pilkuntarkasti. Tärkeintä on, että kirjoitat kirjeesi tavalla, joka itsellesi tuntuu luonnollisimmalta. Persoonalliset viestit ovat usein vaikuttavia. Käytäthän kirjeessäsi kuitenkin aina asiallista ja kunnioittavaa kieltä.

Tuo kirjeessäsi esille:

- Ketä tukeaksesi kirjoitat
- Mitä hänelle on tapahtunut
- Miksi tapahtunut on loukannut hänen ihmisoikeuksiaan
- Mitä vaadit tilanteen muuttamiseksi

Käytä kirjeessäsi kunnioittavaa ja rauhallista sävyä. Ihmisoikeusloukkaukset tuntuvat usein järjettömiltä, mutta haluat, että vetoomuksesi otetaan vakavasti. Kirjoita kirjeesi oletuksella, että lukijasi ymmärtää järkipuhetta.

Käytä kirjeissäsi Amnestyn antamia tietoja ja ohjeistuksia ihmisestä, jonka puolesta vetoat. Faktat auttavat lukijaasi tunnistamaan tilanteen, josta kirjoitat.

Käytä omaa ääntäsi. Yhteinen vaatimuksemme vahvistuu, kun useat eri ihmiset esittävät sen omasta näkökulmastaan. Jos haluat, voit sisällyttää viestiisi omaan elämäsi liittyvän viittauksen, kuten esimerkiksi: ”Vanhempana tiedän, että...”, ”Opiskelijana koen, että...”. Esitä Amnestyn vaatimukset omien sanojesi kautta.

Perustele vaatimuksesi vetoamalla kansainväliseen oikeuteen, ei poliittisiin mielipiteisiin. Ihmisoikeudet perustuvat kansainväliseen oikeuteen ja sopimuksiin sekä niihin liittyviin velvollisuuksiin. Poliittisten väittämien ja argumenttien esittämisestä voi olla enemmän haittaa kuin hyötyä.

Kuvaa kirjeessäsi, miten ihmisoikeustilanne voi muuttua paremmaksi. Rohkaise kirjeesi lukijaa edistämään ihmisoikeuksien toteutumista.

Pidä kirjeesi ytimekkäänä. Suurin osa vetoomuskirjeistä mahtuu yhdelle sivulle. Jopa kahden tai kolmen virkkeen pituinen kirje voi olla tehokas.

Allekirjoita kirjeesi koko nimelläsi tai etunimelläsi, parhaaksi katsomasi mukaan. Sinun ei tarvitse liittää kirjeeseen yhteystietojasi, mutta voit tehdä niin, jos toivot, että kirjeeseesi vastataan.

Jos liitit kirjeeseesi yhteystietosi ja saat vastauksen, kerrothan siitä Amnestyn toimistolle sähköpostitse: action@amnesty.fi tai lähettämällä kopion kirjeestä osoitteeseen: Amnesty International Suomen osasto / Vetoomuskirjeet / Hietaniemenkatu 7 A / 00100 Helsinki.

Kiitos, että olet mukana vetoomustyössä!